
 

 

 

 

 

 1 / 2 

 

SSppoolleeččnnýý  mmeettooddiicckkýý  ppookkyynn  čč..  33  

kk  PPřříírruuččccee  pprroo  žžaaddaatteellee  OOPP  VVaaVVppII  PPOO  11  aa  PPOO  22,,  vveerrzzee  22..22,,  

PPřříírruuččccee  pprroo  žžaaddaatteellee  OOPP  VVaaVVppII  PPOO  33,,  vveerrzzee  44..11,,  

PPřříírruuččccee  pprroo  žžaaddaatteellee  OOPP  VVaaVVppII  PPOO  44,,  vveerrzzee  22..00  

aa  kk  PPřříírruuččccee  pprroo  ppřřííjjeemmccee  OOPP  VVaaVVppII,,  vveerrzzee  44..00  

 
 
Tímto metodickým pokynem s účinností od 31. 5. 2012 se upřesňuje definice data zahájení 
realizace projektu uvedená v příručkách pro žadatele a příjemce OP VaVpI. Zároveň se 
doplňují postupy týkající se časové způsobilosti výdajů vzniklých od podání Projektové žádosti 
do vydání Rozhodnutí uvedené v přílohách č. 14a), 14b) a 14c) - Výklad pravidel způsobilosti 
výdajů pro prioritní osy 1 a 2, 3 a 4.  
 
 
Definice data zahájení realizace projektu uvedená v příručkách pro žadatele a příjemce 
OP VaVpI se upřesňuje následovně: 

Datum zahájení realizace projektu  

Toto datum znamená den stanovený žadatelem, od kterého hodlá započít s fyzickou realizací 
projektu, tj. datum zahájení dodávek, služeb a fyzických prací nebo první právně závazný akt 
smluvního vztahu (datum vystavení objednávky, uzavření smlouvy, uskutečnění zdanitelného 
plnění) – podle toho, který z aktů nastal dříve.1 Řídicí orgán doporučuje jako tento datum 
zvolit 1. den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo vydáno 
Rozhodnutí. V odůvodněných případech může datum zahájení realizace projektu 
předcházet datu podpisu Rozhodnutí, přičemž odůvodněnost posuzuje Řídicí orgán 
OP VaVpI.  
 
 
 
 

                                                           
1 U stavebních prací se zahájením realizace rozumí až první záznam ve stavebním deníku, smlouva 
s dodavatelem/dodavateli může být uzavřena již před vydáním Rozhodnutí. Podrobnosti k časové způsobilosti 
výdajů viz Příloha č. 14 pro danou prioritní osu.  
U velkých projektů (ve smyslu čl. 39 – 41 Obecného nařízení) lze do způsobilých výdajů před vydáním 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace zahrnout i způsobilé výdaje nad rámec kapitoly 1 a položky 2.1 způsobilých 
výdajů - podrobnosti viz Příloha č. 1b) a 1c). 



 

 

 

 

 

 2 / 2 

 

 
 
Postupy týkající se časové způsobilosti výdajů vzniklých od podání Projektové žádosti 
do vydání Rozhodnutí uvedené v přílohách č. 14a), 14b) a 14c) - Výklad pravidel 
způsobilosti výdajů pro prioritní osy 1 a 2, 3 a 4 se doplňují následovně: 

A) Časová způsobilost výdajů 

2) Výdaje vzniklé od podání Projektové žádosti do vydání Rozhodnutí2 
V tomto období jsou způsobilé výdaje na přípravu projektu (viz výše - bod 1). 
V případě, kdy datum zahájení realizace projektu předchází datu vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, je v období od data zahájení realizace projektu již možné realizovat 
veškeré způsobilé výdaje bez dalších časových omezení. 

 
 
 
 
 

                                                           
2 Rozumí se do konce měsíce, ve kterém bylo vydáno Rozhodnutí. 


